



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0503/2022

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
1	Almofada carimbo material: caixa plástico material almofada: esponja absorvente revestida de tecido tamanho: nº 03, cor: preta, tipo: entintada, comprimento: 12cm, largura: 8cm.	10	UN	R\$ 8,08	R\$ 80,80			
2	"Caixa arquivo", material plástico, dimensões: 135 x 250 x 360mm, cor: a combinar.	1000	UN	R\$ 6,31	R\$ 6.310,00			
3	"papel A4", material: papel alcalino, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, aplicação: impressora laser e jato de tinta, gramatura: 75 g/m2, cor: branca – em resma de 500 folhas - caixa com 10 resmas.	180	CX	R\$ 262,32	R\$ 47.217,60			
4	Agenda, tipo: anual, revestimento capa: curvim, quantidade folhas: 180 fl, gramatura: 63 g/m2, comprimento: 205mm, tipo papel miolo: off set, características adicionais: com impressão do ano na capa.	200	UN	R\$ 43,30	R\$ 8.660,00			
5	Agenda, tipo: telefônica, revestimento capa: plástico, quantidade folhas: 41 fl, gramatura: 120 g/m2, comprimento: 210 mm, largura: 150 mm, tipo papel miolo: off set, características adicionais: índice alfabético de A/Z.	30	UN	R\$ 39,34	R\$ 1.180,20			
6	Apagador quadro branco, material base:feltro, material corpo:acrílico, comprimento:17 cm, largura:5 cm, altura:10 cm, características adicionais:estojo com compartimento para 2 pincéis	40	UN	R\$ 9,17	R\$ 366,80			
7	Apontador lápis, material metal, tipo escolar, cor prateado, tamanho pequeno, quantidade furos 1, características adicionais sem depósito.	100	UN	R\$ 1,78	R\$ 178,00			
8	Arquivo pasta suspensas transparente estreito capacidade 10 pastas, medidas aproximadas A X C X L: 27 X 44 X 18.	100	UN	R\$ 69,97	R\$ 6.997,00			
9	Bloco flip chart, cor branca, formato: 64 x 88cm, características adicionais serrilha, sem pauta, gramatura 75g/m², 50 folhas	15	UN	R\$ 50,59	R\$ 758,85			
10	Bloco pautado, material: papel apergaminhado, gramatura: 75g/m2, cor: branca. Comprimento: 210mm, largura: 148mm, quantidade de folhas: 50 fl	100	UN	R\$ 5,18	R\$ 518,00			
11	Bloco recado, material: papel, cor: amarelo canário, largura: 76mm, comprimento: 102mm, características adicionais: auto-adesivo, post it, quantidade folhas: 100 un.	150	UN	R\$ 6,49	R\$ 973,50			
12	Bloco recado, material: papel, cor: variada, largura: 76mm, comprimento: 76mm, quantidade folhas: 100un	80	UN	R\$ 7,00	R\$ 560,00			
13	Bloco recado, material: papel, largura: 40mm, comprimento: 50mm, características adicionais: auto-adesivo, removível, post-it, quantidade folhas: 100 un	120	UN	R\$ 8,24	R\$ 988,80			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0503/2022

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
14	Borracha apagadora escrita material: plastisol e carga mineral, comprimento: 43mm, largura 21mm, altura 12mm, cor branca, características adicionais: capa plástica protetora, aplicação para lápis.	150	UN	R\$ 2,54	R\$ 381,00			
15	Caderno, material celulose vegetal, quantidade de folhas 96 fl, comprimento 275mm, largura 200mm, características adicionais: folhas pautadas, brancas de capa dura.	100	UN	R\$ 14,44	R\$ 1.444,00			
16	Caixa correspondência, material acrílico, cor fumê, tipo tripla, largura 255mm, altura 185mm, características adicionais: com inclinação entre as bandejas, profundidade 255mm.	50	UN	R\$ 103,10	R\$ 5.155,00			
17	Caixa organizadora 2,5L capacidade, com tampa, material plástico polipropileno, altura 8,5cm, comprimento 25,8cm, largura 17,8cm, cor transparente.	20	UN	R\$ 28,11	R\$ 562,20			
18	Caixa organizadora 20L capacidade, com tampa, material plástico polipropileno, altura 17,9cm, comprimento 46,7cm, largura 32,3cm, cor transparente.	10	UN	R\$ 59,82	R\$ 598,20			
19	Caixa organizadora médio alto, cor cristal, super resistente, lavável, com tampa, plástico polipropileno, 30L capacidade, dimensões A X C XL 42,5 X 30,7 X 30,5 cm	10	UN	R\$ 132,80	R\$ 1.328,00			
20	Calculadora eletrônica, número dígitos 12, tipo mesa (4 operações básicas), fonte alimentação solar/bateria, características adicionais: visor de cristal líquido, sistema cálculo binário.	60	UN	R\$ 41,51	R\$ 2.490,60			
21	Caneta corretiva, material: plástico, tipo ponta: metal, carga: 7ml, aplicação: escrita.	50	UN	R\$ 6,28	R\$ 314,00			
22	Caneta esferográfica, material: poliestireno, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: preta, características adicionais: corpo sextavado.	4000	UN	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00			
23	Caneta esferográfica, material: poliestireno, quantidade cargas: 1 un, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: vermelha, características adicionais: corpo sextavado.	2000	UN	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00			
24	Caneta esferográfica, material: poliestireno, quantidade cargas: 1 unidade, material ponta: aço inoxidável com esfera de tungstênio, tipo escrita: fina, cor tinta: azul, características adicionais: corpo sextavado.	4000	UN	R\$ 1,65	R\$ 6.600,00			
25	Caneta hidrográfica, material: plástico, formato corpo: cilíndrico, material ponta: poliacetato, espessura escrita: fina, cor carga: azul, características adicionais: ponta de 1mm, tinta permanente.	100	UN	R\$ 3,26	R\$ 326,00			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0503/2022

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
26	Caneta marca-texto, material: plástico, tipo ponta: chanfrada, cor: amarela, características adicionais: traço 2,5 a 5mm, transparente.	600	UN	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00			
27	Capa, material: plástico rígido, características adicionais: fechamento por pressão, transmitância: transparente, aplicação: proteção CD, DVD, quantidade CD: 1, diâmetro: 112mm.	2000	UN	R\$ 3,55	R\$ 7.100,00			
28	Cartaz, material: papel couchê, gramatura: 170 g/m2, quantidade cores impressão: 4/0, tamanho: A3 cm.	500	UN	R\$ 3,77	R\$ 1.885,00			
29	Cinta elástica, material látex, forma circular, tamanho 18, cor amarela caixa com 100g	100	CX	R\$ 3,44	R\$ 344,00			
30	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 3,0 material: aço carbono, formato: paralelo – caixa com 50 unidades	150	CX	R\$ 2,54	R\$ 381,00			
31	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 4,0, material: aço carbono, formato: paralelo – caixa com 50 unidades.	200	CX	R\$ 4,56	R\$ 912,00			
32	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 6,0 material: aço carbono, formato: paralelo – caixa com 50 unidades.	100	CX	R\$ 3,54	R\$ 354,00			
33	Clipe, tratamento superficial: niquelado, aplicação: fixar papéis e similares, tamanho: 8,0, material: aço carbono, formato: paralelo – caixa com 50 unidades.	150	CX	R\$ 4,64	R\$ 696,00			
34	Clipe, tratamento superficial:latonado, aplicação:fixar papéis e similares, tamanho:5, material:metal, formato:paralelo, características adicionais:dourado	60	PCT	R\$ 7,17	R\$ 430,20			
35	Cola, aplicação: papel, características adicionais: atóxica, sem glicerina, tipo: bastão.	200	UN	R\$ 4,31	R\$ 862,00			
36	Cola, composição: polivinil acetato – PVA, cor: branca, aplicação: escolar, características adicionais: lavável, não tóxica, tipo: líquido.	80	UN	R\$ 4,59	R\$ 367,20			
37	Colchete fixação, material aço, tratamento superficial lantonado, tamanho nº 15 – caixa com 72 unidades.	20	CX	R\$ 26,20	R\$ 524,00			
38	Corretivo fita, material: base de poliacrilato, comprimento: 10m, largura: 4,20mm, aplicação: apagar caneta esferográfica.	200	UN	R\$ 7,76	R\$ 1.552,00			
39	Corretivo líquido, material: base d'água - secagem rápida, apresentação: frasco, aplicação: papel comum, volume: 18 ml, características adicionais: com diluente.	80	UN	R\$ 5,01	R\$ 400,80			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0503/2022

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
40	Disco compacto - CD, DVD, tipo: gravável, DVD R, características adicionais: monoface, velocidade gravação: mínima 4x, capacidade DVD ROM: 4,7GB	800	UN	R\$ 2,82	R\$ 2.256,00			
41	Disco compacto - CD/DVD, capacidade CD Rom: 700mb, tipo: gravável/CDR, características adicionais: mídia dourada, velocidade gravação: 40x.	800	UN	R\$ 3,01	R\$ 2.408,00			
42	Display Expositor Acrílico A4 Porta Folha para Mesa, tamanho 30x21.	40	UN	R\$ 48,38	R\$ 1.935,20			
43	Envelope, material kraft, modelo saco padrão, tamanho (CxL): 162 x 229mm, cor parda, gramatura 80 g/m2.	400	UN	R\$ 0,43	R\$ 172,00			
44	Envelope, material kraft, modelo saco padrão, tamanho (CxL): 229 x 324mm, cor parda, gramatura 80 g/m2.	3000	UN	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00			
45	Envelope, material: offset, modelo: saco padrão, tamanho (CxL): 162 x 229 mm, cor: branco, gramatura:75 g/m2.	600	UN	R\$ 0,50	R\$ 300,00			
46	Estilete, tipo largo, espessura 18mm, aplicação escritório.	50	UN	R\$ 3,41	R\$ 170,50			
47	Etiqueta adesiva redonda 25mm transparente , pacote com 60 folhas.	30	PCT	R\$ 9,13	R\$ 273,90			
48	Etiqueta adesiva, material: papel monolúcido opaco, cor: branco fosco, largura: 101,60 mm, aplicação: impressora laser, tipo: auto-adesiva, altura: 25,4 mm, gramatura: 75 g/m2, características adicionais: adesivo acrílico emulsionado permanente, apresentação: 20 etiquetas por folha – caixa com 100 fl.	18	CX	R\$ 51,80	R\$ 932,40			
49	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 33,9 mm, características adicionais: retangular, altura:101,60 mm, apresentação: 14 etiquetas por folha – caixa com 100 fl.	15	CX	R\$ 82,70	R\$ 1.240,50			
50	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura: 50,80 mm, características adicionais: retangular, altura: 101,60mm, apresentação: 10 etiquetas por folha – caixa com 100 fl.	258	CX	R\$ 52,61	R\$ 13.573,38			
51	Etiqueta adesiva, material: papel, cor: branca, largura:106,36 mm, comprimento: 138,11mm, aplicação: identificação, características adicionais: auto-adesiva, folha com 4 etiqueta – caixa com 100 fl.	10	CX	R\$ 59,95	R\$ 599,50			
52	Etiqueta auto-adesiva, material:papel, cor:ouro, formato:redonda, diâmetro 12, apresentação:folha com 210 etiquetas.	30	PCT	R\$ 16,92	R\$ 507,60			
53	Extrator de grampo, material: aço galvanizado, tipo espátula, comprimento: 150 mm, largura 15mm.	60	UN	R\$ 3,04	R\$ 182,40			



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
54	Fichário mesa escritório, material: acrílico, material base: aço, cor: fumê, capacidade:600 cartões, dimensão ficha:5 x 8 pol, características adicionais: com divisórias "az", comprimento:270 mm, largura:212 mm, altura:145 mm	10	UN	R\$ 146,04	R\$ 1.460,40			
55	Fita adesiva, material: acetato, tipo: dupla face, largura: 12 mm, comprimento: 30 m.	50	UN	R\$ 9,31	R\$ 465,50			
56	Fita adesiva, material: crepe, tipo: monoface, largura: 50mm, comprimento: 50m, cor: bege, aplicação: multiuso.	200	UN	R\$ 14,93	R\$ 2.986,00			
57	Fita adesiva, material: polipropileno, tipo: monoface, largura: 12mm, comprimento: 50m, aplicação: multiuso, características adicionais: transparente.	200	UN	R\$ 4,65	R\$ 930,00			
58	Grampeador, tratamento superficial: pintado, material: metal, tipo: profissional de grande porte, capacidade: 25 a 100 fl, aplicação: folhas, tamanho grampo: 23/6, 23/8, 23/10, e 23/13, cor: preta, comprimento: 28cm, largura: 6,50cm, altura: 18,50cm, características adicionais: de mesa/ profundidade grampeado ajustável até 69cm.	40	UN	R\$ 107,83	R\$ 4.313,20			
59	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 23/13 – caixa com 5000.	50	CX	R\$ 29,59	R\$ 1.479,50			
60	Grampo grampeador, material: metal, tratamento superficial: galvanizado/cobreado, tamanho: 26/6, uso: grampeador de mesa - caixa com 5000.	150	CX	R\$ 11,38	R\$ 1.707,00			
61	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,5 mm, cor: azul.	100	UN	R\$ 6,61	R\$ 661,00			
62	Lapiseira, material: plástico, diâmetro carga: 0,7 mm, cor: azul.	100	UN	R\$ 7,50	R\$ 750,00			
63	Livro ata, material: papel sulfite, quantidade folhas: 100 un, gramatura: 75 g/m2, comprimento: 300mm, largura: 210mm, características adicionais: capa dura/ folhas numeradas/ costura reforçada.	80	UN	R\$ 20,05	R\$ 1.604,00			
64	Livro protocolo, quantidade folhas: 100 fl, comprimento: 216mm, largura: 153mm, material capa: papelão 1040 g/m ² revestido papel offset 120g/m ² , gramatura folhas: 63 g/m2, material folhas: papel apergaminhado.	60	UN	R\$ 18,74	R\$ 1.124,40			
65	Lixeira, material: polietileno, capacidade: 14 L, diâmetro: 24 cm, altura: 30 cm, cor: preta, aplicação: coleta de lixo.	50	UN	R\$ 52,27	R\$ 2.613,50			
66	Maleta arquivo, material: polipropileno, características adicionais: triplex, c/ alça e prendedor, capacidade:10 pastas suspensas.	150	UN	R\$ 88,56	R\$ 13.284,00			



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
67	Marcador página, material: filme de poliéster e adesivo acrílico, cor: colorido, largura: 11,9 mm, comprimento: 43,2 mm, aplicação: processo, características adicionais: folhas c/tarja adesiva / removível / reutilizável - embalagem com 4 blocos com 25 unidades cada	50	UN	R\$ 7,88	R\$ 394,00			
68	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 16GB, características adicionais: estilo canivete, modelo giratório, tipo: pen drive.	200	UN	R\$ 34,91	R\$ 6.982,00			
69	Memória portátil microcomputador, capacidade memória: 32GB, interface: USB, tipo: pen drive.	60	UN	R\$ 56,54	R\$ 3.392,40			
70	Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,50 mm, comprimento: 60 mm, dureza: B - caixa com 12.	100	CX	R\$ 4,00	R\$ 400,00			
71	Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,70 mm, comprimento: 60 mm, dureza: B - caixa com 12.	100	CX	R\$ 5,89	R\$ 589,00			
72	Molha-dedos, material base: plástico, material tampa: plástico, material carga: creme atóxico, tamanho: 12, características adicionais: não contém glicerina e não mancha.	25	UN	R\$ 2,48	R\$ 62,00			
73	Papel auto-adesivo, material: plástico, tipo: contact, cor: incolor, gramatura: 60 g/m2, largura: 450 mm, acabamento superficial: brilhante, comprimento folha: 2.500 mm, transparente. Rolo 25m	40	UN	R\$ 81,80	R\$ 3.272,00			
74	Papel fotográfico, tipo: fosco, cor: branca, largura: 210 mm, comprimento: 297 mm, uso: imprimir fotografia digital, características adicionais: de alta definição/para impressora jato tinta e la-, gramatura: 170 g/m2.	500	UN	R\$ 2,54	R\$ 1.270,00			
75	Pasta arquivo, material: cartão kraft, tipo: suspensa pendular, largura: 360 mm, altura: 260 mm, gramatura: 300 g/m2, características adicionais: visor, etiqueta e cabide de 2 posições, cor: cinza claro.	500	UN	R\$ 10,91	R\$ 5.455,00			
76	Pasta arquivo, material: cartão marmorizado, tipo: sanfonada, largura: 360 mm, altura: 240 mm, cor: azul, características adicionais: 12 divisórias, haste metálica, visores transparentes, gramatura: 500 g/m2, aplicação: arquivo de documento.	200	UN	R\$ 69,53	R\$ 13.906,00			
77	Pasta arquivo, material: papelão prensado, tipo: registradora AZ, largura: 270mm, altura: 350mm, lombada: 80mm, cor: marmorizada, prendedor interno: ferragem niquelada de alavanca com alta precisão, características adicionais: bolsa plástica transparente na lombada com etiqueta.	200	UN	R\$ 15,51	R\$ 3.102,00			
78	Pasta arquivo, material: papelão revestido de pvc, tipo: catálogo, largura: 255mm, altura: 330mm, cor: preta, características adicionais: com plásticos, prendedor interno colchetes, tamanho: ofício, capacidade: 100 folhas.	200	UN	R\$ 43,46	R\$ 8.692,00			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0503/2022

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
79	Pasta arquivo, material: plástico corrugado flexível, largura: 240 mm, altura: 350 mm, lombada: 40 mm, cor: fumê, características adicionais: com aba e elástico.	200	UN	R\$ 12,23	R\$ 2.446,00			
80	Percevejo, material: arame e chapa de aço, tratamento superficial: pintado, tamanho: 9 mm, características adicionais: tratamento anti-ferrugem – caixa com 100 unidades.	40	CX	R\$ 4,58	R\$ 183,20			
81	Perfurador papel, material: metal e plástico, tipo: grande, tratamento superficial niquelado, capacidade perfuração: 50 folhas, funcionamento: manual.	50	UN	R\$ 122,18	R\$ 6.109,00			
82	Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: AA (embalagem com 02 unidades).	60	EMB	R\$ 14,02	R\$ 841,20			
83	Pilha, tamanho: pequena, tipo: alcalina, modelo: AAA (embalagem com 02 unidades).	150	EMB	R\$ 8,11	R\$ 1.216,50			
84	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: azul.	150	UN	R\$ 3,30	R\$ 495,00			
85	Pincel quadro branco, magnético, material: plástico, material ponta: feltro, tipo carga: descartável, cor: vermelho.	150	UN	R\$ 8,18	R\$ 1.227,00			
86	Porta-lápis/clipse/lembrete, material: acrílico, cor: fumê, tipo: conjugado, comprimento: 228mm, largura: 65mm, altura: 90mm.	100	UN	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00			
87	Prancheta portátil, material: poliestireno, comprimento: 340 mm, largura: 240 mm, espessura: 3 mm, cor: azul, características adicionais: prendedor plástico, bordas arredondadas e laterais.	70	UN	R\$ 29,64	R\$ 2.074,80			
88	Quadro avisos, material: cortiça, comprimento: 90 cm, largura: 120cm, finalidade: anexar avisos, material moldura: alumínio.	40	UN	R\$ 152,56	R\$ 6.102,40			
89	Quadro branco, material: fórmica branca brilhante, finalidade: lançamento de informações, largura: 80cm, comprimento: 130 cm, características adicionais: magnético com 2 presilhas parte superior, tipo fixação: parede, material moldura: alumínio, componentes adicionais: suporte para apagador e para lápis.	30	UN	R\$ 245,82	R\$ 7.374,60			
90	Quadro flip chart, material perfil: madeira, material fundo: madeira, cor fundo: natural, largura: 90cm, altura: 60cm, características adicionais: com cavalete madeira 1,60m, regulável.	2	UN	R\$ 198,03	R\$ 396,06			
91	Régua escritório, material: acrílico, comprimento: 30 cm, graduação: centímetro/milímetro, tipo material: rígido, cor: cristal, características adicionais: transparente/largura de 3,5cm.	150	UN	R\$ 2,94	R\$ 441,00			



ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

DIRETORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PROC. Nº 0503/2022

FLS.: _____ ASS. _____

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2022

EXCLUSIVO PARA EMPREENDEDORES INDIVIDUAIS, MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ANEXO VI

PLANILHA DE PREÇOS

Item		QTD	UND	Critério de Aceitabilidade		PROPOSTA		
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Marca
92	Saco documento, material: polipropileno, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, número furos: 4.	1000	UN	R\$ 0,44	R\$ 440,00			
93	Tesoura, material: aço inoxidável, material cabo: polipropileno, comprimento: 17 cm, características adicionais: cabo anatômico preto, ponta fina	100	UN	R\$ 13,09	R\$ 1.309,00			
94	Tesoura, material: aço, material cabo: polipropileno, comprimento: 21cm.	100	UN	R\$ 15,29	R\$ 1.529,00			
95	Tinta para carimbo, cor: preta, componentes: glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico: líquido, aplicação: auto-entintado, capacidade frasco: 40 ml.	40	UN	R\$ 6,51	R\$ 260,40			
96	Tinta para carimbo, cor: azul, componentes: glicóis, corantes orgânicos e água, aspecto físico: líquido, aplicação: auto-entintado, capacidade frasco: 40ml.	20	UN	R\$ 6,52	R\$ 130,40			
				Valor Total	R\$ 262.882,59			
(Valor total proposto por extenso)								
OBS: Contratação de empresa especializada no fornecimento de material de escritório e papelaria, visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé.								
Espaço reservado a Licitante (carimbo e assinatura)				Câmara Municipal de Macaé - CMM				
EMPRESA:								
CNPJ Nº:								
ENDEREÇO:						BAIRRO:		
CIDADE:				ESTADO:		CEP:		